AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SANDSTONE ALBANIA” sh.p.k.

Sot, mé daté 08.02.2023- né Tiran&, Shqipéri, personat ¢ méposhtém:

Z. Myslim Murrizi, atésia Nazif, amésia Ruzhdije, shtetas Shqiptar, lindur né Divjaké,
Lushnjé dhe banues né TIRANE, me adres¢ Herman Gmainer; Nd. 97; H. 1; Njésia
Administrative Nr. 2; 1003; Tirang, lindur mé& 14/04/1968, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, i identifikuar me Letérnjoftim ID nr. 036631542 dhe
nr. personal G80414236V.

Znj. Elona Goxhaj, atésia Perparim, amésia Natasha, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé Herman Gmainer; Nd. 99; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2;
1003; Tirang, lindur mé 12/01/1977, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t¢ ploté
juridike pér t& vepruar, e identifikuar me Leternjoftim ID nr. 038349477 dhe nr.
personal H75112050H.

Vendosén té themelojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin e Republikés s& Shqipérisé dhe me dispozitat né€ vijim:

Neni 1
Themelimi
1.1 Emri i shoqérisé éshté “SANDSTONE ALBANIA“ Sh.p.k., kétu mé& poshté e quajtur
“Shoqéria”. Shoqgéria &shté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar
né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
1.2 Shogqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t&€ Biznesit.
1.3 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin ¢ saj n& pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe
Statutin.
Neni 2
Selia
Z1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “Herman Gmainer”, Vila Nr. 99, Sauk
i Vjetér, Tirané.
2.2 Shogéria mund té hap degé dhe zyra pérfagésimi n& gqytete t& tjera t&€ Republikés sé
Shqipérisé dhe/ose jashté saj.
Neni 3
Objekti
3.1 Objekti 1 Shoqgérisé do t& jeté:
- T& ndérmarré cdo veprim ose aktivitet tregtar t& ligjshém pér zhvillimin e t€ cilave njé
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar mund t& themelohet dhe regjistrohet sipas legjislacionit
shqiptar, né fushé&n si mé poshté:
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Zhvillimin e aktivitetit minerar pér mineralet jometalore dhe ato metalore me punime sip€rfaq€sore
dhe néntokésore. Import — eksport, tregti me shumic€ dhe pakic€ € gurit dhe t&€ mermerit (guré
gélgeror, ranor pllakor, gélgeror pllakor, inerte). Prerja, gdhendja dhe lustrimi i gurit dekorativ dhe

mermerit.
Neni 4
Kohézgjatja
4.1 Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté pér njé periudhé t& pacaktuar.
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Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét
Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 100.000 Leke ( njégind mij&).
Kapitali i Shog@risé zotérohet nga 2 Ortaké dhe pérbehet nga 2 kuota né vlerén 50,000
Leké secila kuoté€.
Z. Myslim Murrizi, atésia Nazif, amésia Ruzhdije, shtetas Shqiptar, lindur né& Divjaké,
Lushnjé dhe banues né TIRANE, me adresé Herman Gmainer; Nd. 97; H. 1; Njésia
Administrative Nr. 2; 1003; Tirang, lindur mé& 14/04/1968, gjendja civile “1 martuar”,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me Letérnjoftim ID nr.
036631542 dhe nr. personal G80414236V. 50 % né 1 kuoté n& vlerén 50,000 Leke.
Znj. Elona Goxhaj, atésia Perparim, amésia Natasha, shtetase Shqiptare, lindur n€ Tiran€
dhe banues né TIRANE, me adresé Herman Gmainer; Nd. 99; H. 1; Njésia Administrative
Nr. 2; 1003; Tirang, lindur mé 12/01/1977, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési
t& ploté juridike pér t& vepruar, ¢ identifikuar me Letérnjoftim ID nr. 038349477 dhe nr.
personal H75112050H. 50 % n& 1 kuoté né vlerén 50,000 Leke.
Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute n€ para nga
Ortakét me themelimin e Shoqgérisé.
Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit t& tyre né kapitalin e
Shogqérisé.

Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme
Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqéris€. Vendimet
¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me dispozitat
e kétij Statuti, jané t& detyrueshme pér t& gjithé Ortakét, pavarésisht jan€ apo jo t&
pranishém né mbledhje, jané apo jo dakord me kéto vendime.

Neni 7
Administratori
Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administrator/€, /t€ eméruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i paré i Shoqgris€ &shté:
Z. Admir Ago, atésia Veli, amésia Sofije, shtetas Shqiptar, lindur n€ Cerme, Lushnj€¢ dhe
banues né Tirané, me adresé Sauk; Nd. 107.; Njésia Administrative Nr. 2; Tiran€ 2; 1003;
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Tirang, lindur mé 19/03/1974, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t&¢ vepruar, i identifikuar me Let@rnjoftim ID nr. 035365971 dhe nr.
personal H40319083L.

7.3 Mandati i Administratorit ésht& pér njé periudhé prej 5 (pesé€) vjetésh, i rinovueshém,
dhe, nése &shté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té Asamblesé sé&
Pérgjithshme gé do & marré vendim né lidhje me rinovimin e mandatit t& tij apo
emérimin e administratorit t& ri.

7.4 Shogéria pérfagésohet ndaj t& tret€éve nga Administratori i cili éshté pérgjegjés
personalisht pér shkelje t& ligjit dhe t& Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté
administrimit t& Shoqérisé pérfaqésimin ¢ shoqérisé né gjykaté dhe ng procedimet
¢ tjera ndaj administratoréve;

Neni 8
Viti Financiar
8.1 Viti financiar fillon mé& 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik. N&

pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t& Shoqérisé né
pérputhje me ligjet né fuqi.

8.2 Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shogérisé né Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2023.

Neni 9

Té ndryshme
9.1 Ky Akt Themelimi &shté hartuar dhe nénshkruar né 4 kopje origjinale né gjuhén

shgipe, dhe italiane me t& nj&jtén vleré secila.

ORTAKET:

Myslim Murrizi (né cilésiné e Ortakut)
[\(\%% m  Muwz
Elona Goxhaj (né cilésiné e Ortakut)
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